Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Володарская средняя общеобразовательная школа» Первомайского района Оренбургской области

	ПРИКАЗ

	№
	01-15/170.5

	31.08.2024

	Об утверждении локальных нормативных  актов по обработке  персональных данных в МАОУ «Володарская СОШ»

В целях организации обработки персональных данных, обеспечения защиты персональных данных работников МАОУ «Володарская СОШ», в том числе при обработке в информационной системе персональных данных и исполнения Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ ч. 1 ст. 22 «О персональных данных»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить и ввести в действие с 1 сентября 2024 года, следующие локальные нормативные акты:
1.1. Правила обработки персональных данных, устанавливающие процедуры, направленные на выявление и предотвращение нарушений законодательства Российской Федерации в сфере персональных данных, а также определяющие для каждой цели обработки персональных данных содержание обрабатываемых персональных данных, категории субъектов, персональные данные которых обрабатываются, сроки их обработки и хранения, порядок уничтожения при достижении целей обработки или при наступлении иных законных оснований (приложение 1).
1.2. Правила рассмотрения запросов субъектов персональных данных (приложение 2).
1.3. [bookmark: _Hlk32496009]Правила осуществления внутреннего контроля соответствия обработки персональных данных требованиям к защите персональных данных (приложение 3).
1.4. Правила работы с обезличенными персональными данными в  МАОУ «Володарская СОШ» (приложение 4).
1.5. Должностная инструкция ответственного за организацию обработки персональных данных (приложение 5).
2. Утвердить:
2.1. Перечень информационных систем персональных данных МАОУ «Володарская СОШ» (приложение 6).
2.2. Перечень персональных данных, обрабатываемых
в МАОУ «Володарская СОШ» в связи с реализацией служебных или трудовых отношений, а также в связи с оказанием государственных услуг и осуществлением государственных функций (приложение 7).
2.3. Перечень должностей, ответственных за проведение мероприятий по обезличиванию обрабатываемых персональных данных, в случае обезличивания персональных данных (приложение 8).
2.4. Перечень должностей работников МАОУ «Володарская СОШ», замещение которых предусматривает осуществление обработки персональных данных, либо осуществление доступа к персональным данным (приложение 9).
2.5. Типовую форму обязательства работника МАОУ "Володарская СОШ»  непосредственно осуществляющего обработку персональных данных, в случае расторжения с ним трудового договора прекратить обработку персональных данных, ставших известными ему в связи с исполнением должностных обязанностей (приложение 10).
2.6. Типовую форму согласия на обработку персональных данных  работников МАОУ «Володарская СОШ» (приложение 11).
2.7. Форму журнала инструктажа СКЗИ в МАОУ "Володарская СОШ» (приложение 12).
2.8. Форму журнала учёта машинных носителей информации  в МАОУ "Володарская СОШ» (приложение 13).
2.9. Модель угроз и модель нарушителя безопасности информации (приложение 14).
3. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на себя.

Директор
МАОУ «Володарская СОШ»                                                А.А.Прудников

[bookmark: _GoBack]